
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2025

ΤΟΜΕΑΣ:

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: ΤΑ047 ΤΡΟΠ.0

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ: ΟΠΩΣ Ο ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΣΤΗΡΙΞΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΦΟΡΕΑΣ :

1.Εγκρίνουμε την ένταξη στο ΑΠΔΕ 2025 των έργων που αναφέρονται στους συνημμένους πίνακες με τα αντίστοιχα οικονομικά τους στοιχεία καθώς και τις γενικές και ειδικές
διατάξεις που περιλαμβάνονται στην Απόφαση αυτή.
2.Καθορίζουμε τα συνολικά οικονομικά στοιχεία της ΣΑ ΤΑ047 τροποποίηση 0 όπως αναγράφονται παρακάτω:

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΚΑΙ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

Ταχ. Δ/νση : Πλ. Συντάγματος ΤK : 101 80
Πληροφορίες : Β. Τζαχρήστα
Τηλέφωνο : 210 - 333 2236
E-mail : v.tzachrista@minfin.gr

ΠΟΣΑ ΣΕ ΕΥΡΩ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΠΛΗΘΟΣ ΕΡΓΩΝ

1.210.747.494,18 189.280.321,11 25

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
Έχοντας υπόψη τη νομοθεσία και τις σχετικές διατάξεις και αποφάσεις που αναφέρονται στο παράρτημα Α΄

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Αρ.Πρωτ.: 364

Ημ.Πρωτ: 10/02/2025


ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Χρήστης Γραφείου Πρωτοκόλλου 

ΖΟΥΜΠΑ ΘΕΟΔΩΡΑ 

ΑΔΑ: 93ΞΛΗ-ΥΨ1



Σελίδα 2ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2025

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΣΤΗΡΙΞΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: ΤΑ047 ΤΡΟΠ.0

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΠΛΗΘΟΣ
ΕΡΓΩΝ ΟΛΙΚΟΣ Π/Υ ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΜΕΧΡΙ

31/12/2024
ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΜΕΤΑ
ΤΗΝ 31/12/2024

ΕΤΗΣΙΕΣ
ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 2025 1ο 2ο 3ο 4ο

01#03 - ΤΑΜΕΙΟ
ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ#ΑΠΑΣΧ
ΟΛΗΣΗ, ΔΕΞΙΟΤΗΤΕΣ
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

24 1.081.821.230,71 669.342.201,75 412.479.028,96 171.850.788,72 171.850.788,72 0,00 0,00 0,00

01#01 - ΤΑΜΕΙΟ
ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ#ΠΡΑΣΙΝ
Η ΜΕΤΑΒΑΣΗ

1 128.926.263,47 8.798.950,83 120.127.312,64 17.429.532,39 17.429.532,39 0,00 0,00 0,00

ΣΥΝΟΛΟ ΣΑ 25 1.210.747.494,18 678.141.152,58 532.606.341,60 189.280.321,11 189.280.321,11 0,00 0,00 0,00

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΕΣ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 2025
** ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΟΣ ** ΠΙΝΑΚΑΣ (Σ) **

ΑΔΑ: 93ΞΛΗ-ΥΨ1



Σελίδα 3ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2025

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΣΤΗΡΙΞΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: ΤΑ047 ΤΡΟΠ.0

** ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ** ΠΙΝΑΚΑΣ (Σ) **

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΕΣ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 2025

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ MIS ΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΕΡΓΟΥ ΟΛΙΚΟΣ Π/Υ

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΜΕΧΡΙ
31/12/2024

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΜΕΤΑ
ΤΗΝ 31/12/2024

ΕΤΗΣΙΕΣ
ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 2025 1ο 2ο 3ο 4ο

01#01-ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ#ΠΡΑΣΙΝΗ ΜΕΤΑΒΑΣΗ

01-ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ

2024ΤΑ04700000 5158654 Ανακαίνιση
Ολυμπιακού
Αθλητικού Κέντρου
Αθηνών
(2021ΤΑ01400025)

128.926.263,47 8.798.950,83 120.127.312,64 17.429.532,39 17.429.532,39 0,00 0,00 0,00

01 ΤΑΜΕΙΟ
ΑΝΑΚΑΜΨΗ

ΣΥΝΟΛΟ 128.926.263,47 8.798.950,83 120.127.312,64 17.429.532,39 17.429.532,39 0,00 0,00 0,00

01#01 ΤΑΜΕΙΟ
ΑΝΑΚΑΜΨΗ

ΣΥΝΟΛΟ 128.926.263,47 8.798.950,83 120.127.312,64 17.429.532,39 17.429.532,39 0,00 0,00 0,00

01#03-ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ#ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ, ΔΕΞΙΟΤΗΤΕΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΟΧΗ

01-ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ

2021ΤΑ04700000 5150456 SUB.4 Ψηφιακή
Μέριμνα, βάσει του
Ν.4763 (ΦΕΚ Α
254/21-12-2020)

100.149.636,00 100.067.540,69 82.095,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021ΤΑ04700001 5163933 Οριζόντια Τεχνική
Υποστήριξη των
Δράσεων του
Υπουργείου Παιδείας
και Θρησκευμάτων

26.999.998,48 16.957.397,47 10.042.601,01 4.197.852,09 4.197.852,09 0,00 0,00 0,00

2021ΤΑ04700002 5149224 SUB3. Προμήθεια και
εγκατάσταση
διαδραστικών
συστημάτων μάθησης

165.367.680,00 130.670.595,58 34.697.084,42 34.697.084,42 34.697.084,42 0,00 0,00 0,00

ΑΔΑ: 93ΞΛΗ-ΥΨ1



Σελίδα 4ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2025

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΣΤΗΡΙΞΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: ΤΑ047 ΤΡΟΠ.0

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ MIS ΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΕΡΓΟΥ ΟΛΙΚΟΣ Π/Υ

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΜΕΧΡΙ
31/12/2024

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΜΕΤΑ
ΤΗΝ 31/12/2024

ΕΤΗΣΙΕΣ
ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 2025 1ο 2ο 3ο 4ο

2022ΤΑ04700000 5161711 SUB.5 Προμήθεια
εξοπλισμού
ρομποτικής και STEM
για την εκπαίδευση

29.977.991,71 17.445.244,77 12.532.746,94 12.532.746,94 12.532.746,94 0,00 0,00 0,00

2022ΤΑ04700001 5164434 SUB 3.1  ΨΗΦΙΑΚΗ
ΜΕΡΙΜΝΑ ΙΙ

33.178.459,62 33.141.246,41 37.213,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022ΤΑ04700002 5163941 SUB.9 eSchools -
Ψηφιακές
Υπηρεσίες για
σχολεία
(Ολοκληρωμένο
Ψηφιακό
Πληροφοριακό
Σύστημα
Πρωτοβάθμιας και
Δευτεροβάθμιας
Εκπαίδευσης)

12.954.483,36 2.031.001,37 10.923.481,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022ΤΑ04700003 5168344 SUB3.1
Μετασχηματισμός
ΕΕΚ (Πλατφόρμα
ΕΕΚ)

22.747.759,24 5.368.356,15 17.379.403,09 8.931.643,85 8.931.643,85 0,00 0,00 0,00

2022ΤΑ04700004 5163950 SUB.10 e-
University/Ηλεκτρονικ
ό Πανεπιστήμιο:
Ψηφιακές Υπηρεσίες
Ακαδημαϊκών
Ιδρυμάτων

13.476.910,24 669.600,00 12.807.310,24 8.035.200,00 8.035.200,00 0,00 0,00 0,00

2022ΤΑ04700005 5174679 SUB.3.2
Ψηφιοποίηση
ΕΟΠΠΕΠ

7.083.260,52 1.662.486,00 5.420.774,52 693.745,80 693.745,80 0,00 0,00 0,00

2022ΤΑ04700006 5158523 SUB.1 Iδρυση και
Ενίσχυση Θεματικών
και Πειραματικών ΙΕΚ
(Ινστιτούτα
Επαγγελματικής
Κατάρτισης)

15.893.279,64 1.982.505,90 13.910.773,74 4.424.226,90 4.424.226,90 0,00 0,00 0,00

ΑΔΑ: 93ΞΛΗ-ΥΨ1



Σελίδα 5ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2025

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΣΤΗΡΙΞΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: ΤΑ047 ΤΡΟΠ.0

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ MIS ΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΕΡΓΟΥ ΟΛΙΚΟΣ Π/Υ

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΜΕΧΡΙ
31/12/2024

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΜΕΤΑ
ΤΗΝ 31/12/2024

ΕΤΗΣΙΕΣ
ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 2025 1ο 2ο 3ο 4ο

2022ΤΑ04700007 5174700 SUB.2 Iδρυση &
Λειτουργία Πρότυπων
Επαγγελματικών
Λυκείων (Πρότυπων
ΕΠΑΛ)

34.107.530,52 4.341.274,95 29.766.255,57 9.433.696,99 9.433.696,99 0,00 0,00 0,00

2022ΤΑ04700008 5174770 SUB6. Ψηφιακός
μετασχηματισμός του
Εθνικού δικτύου των
Ελληνικών
Βιβλιοθηκών

9.489.840,28 2.262.000,00 7.227.840,28 678.600,00 678.600,00 0,00 0,00 0,00

2022ΤΑ04700009 5174140 Sub.1.
Μετασχηματισμός
των συμβατικών
προγραμμάτων
σπουδών και του
εκπαιδευτικού
περιεχομένου σε
ανοιχτού κώδικα,
διαδραστικά ψηφιακά
περιβάλλοντα,
προσπελάσιμα από
όλους με
ενσωματωμένη
τεχνητή νοημοσύνη

79.758.815,96 19.684.910,45 60.073.905,51 5.088.680,25 5.088.680,25 0,00 0,00 0,00

2022ΤΑ04700010 5181031 SUB.6 Εργαλεία για
μαθητές με αναπηρία
ή ειδικές
εκπαιδευτικές
ανάγκες

10.371.831,20 10.204.435,90 167.395,30 167.395,30 167.395,30 0,00 0,00 0,00

2022ΤΑ04700011 5180858 SUB.8 Δράσεις
κατάρτισης
εκπαιδευτικών

16.517.469,66 36.952,00 16.480.517,66 6.655.926,93 6.655.926,93 0,00 0,00 0,00

2022ΤΑ04700012 5180856 SUB.2 Σχολική
επαγγελματική
καθοδήγηση με τη
χρήση μηχανικής
μάθησης

3.009.095,60 372.477,83 2.636.617,77 1.668.667,25 1.668.667,25 0,00 0,00 0,00

ΑΔΑ: 93ΞΛΗ-ΥΨ1



Σελίδα 6ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2025

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΣΤΗΡΙΞΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: ΤΑ047 ΤΡΟΠ.0

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ MIS ΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΕΡΓΟΥ ΟΛΙΚΟΣ Π/Υ

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΜΕΧΡΙ
31/12/2024

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΜΕΤΑ
ΤΗΝ 31/12/2024

ΕΤΗΣΙΕΣ
ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 2025 1ο 2ο 3ο 4ο

2022ΤΑ04700013 5183824 Πληροφόρηση και
Δημοσιότητα των
Έργων του ΥΠΑΙΘ
στο Ταμείο
Ανάκαμψης και
Ανθεκτικότητας

6.502.240,08 0,00 6.502.240,08 5.200.000,00 5.200.000,00 0,00 0,00 0,00

2022ΤΑ04700014 5180519 SUB.1.1 Συμπράξεις
Ερευνητικής
Αριστείας - ΣΕΑ

90.721.952,00 45.360.076,00 45.361.876,00 13.608.022,80 13.608.022,80 0,00 0,00 0,00

2022ΤΑ04700015 5185218 SUB1.2. Επισκέπτες
Καθηγητές/Επισκέπτε
ς Ερευνητές

6.724.214,00 0,00 6.724.214,00 6.724.214,00 6.724.214,00 0,00 0,00 0,00

2022ΤΑ04700016 5183960 SUB.3 : Βιομηχανικά
Διδακτορικά

5.392.020,00 1.243.038,41 4.148.981,59 3.928.187,05 3.928.187,05 0,00 0,00 0,00

2022ΤΑ04700017 5180665 SUB.2
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑ
ΑΡΙΣΤΕΙΑΣ

194.208.872,52 162.000.000,00 32.208.872,52 9.600.000,00 9.600.000,00 0,00 0,00 0,00

2022ΤΑ04700018 5184994 Αναβάθμιση
επαγγελματικής
εκπαίδευσης και
κατάρτισης -
προμήθεια
εργαστηριακού
εξοπλισμού για ΙΕΚ,
ΕΠΑΛ κ.λπ

110.784.168,04 72.913.778,97 37.870.389,07 20.766.928,03 20.766.928,03 0,00 0,00 0,00

2022ΤΑ04700019 5180664 SUB.4 Trust Your
Stars

80.835.451,20 40.417.725,60 40.417.725,60 12.125.317,68 12.125.317,68 0,00 0,00 0,00

2023ΤΑ04700000 5200665 SUB.7 Ανάπτυξη
Κέντρων Καινοτομίας
σε 13 Περιφερειακές
Διευθύνσεις

5.568.270,84 509.557,30 5.058.713,54 2.692.652,44 2.692.652,44 0,00 0,00 0,00

01 ΤΑΜΕΙΟ
ΑΝΑΚΑΜΨΗ

ΣΥΝΟΛΟ 1.081.821.230,71 669.342.201,75 412.479.028,96 171.850.788,72 171.850.788,72 0,00 0,00 0,00

01#03 ΤΑΜΕΙΟ
ΑΝΑΚΑΜΨΗ

ΣΥΝΟΛΟ 1.081.821.230,71 669.342.201,75 412.479.028,96 171.850.788,72 171.850.788,72 0,00 0,00 0,00

ΑΔΑ: 93ΞΛΗ-ΥΨ1



Σελίδα 7ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2025

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΣΤΗΡΙΞΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: ΤΑ047 ΤΡΟΠ.0

ΣΥΝΟΛΟ 1.210.747.494,18 678.141.152,58 532.606.341,60 189.280.321,11 189.280.321,11 0,00 0,00 0,00

ΑΔΑ: 93ΞΛΗ-ΥΨ1



Σελίδα 8ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2025

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΣΤΗΡΙΞΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: ΤΑ047 ΤΡΟΠ.0

ΓΕΝΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ

1. Οι αναγκαίες πιστώσεις για την εκτέλεση του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων εγγράφονται σε Συλλογικές Αποφάσεις (ΣΑ) των Φορέων άσκησης πολιτικής
επενδύσεων (Φορείς Χρηματοδότησης), σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 80 του ν. 4270/2014 καθώς και της παρ. 2 και 3 του άρθρου 12 του ν.5140/2024 (Α΄154).

2. Ειδικότερη ανάλυση των πιστώσεων σε κωδικούς ταξινόμησης του Κρατικού Προϋπολογισμού πραγματοποιείται κατά τη διαδικασία εκτέλεσης του ΑΠΔΕ, με φροντίδα του
αρμόδιου Φορέα Χρηματοδότησης και του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

3.  Οι  Συλλογικές  Αποφάσεις  που εκδίδονται  σύμφωνα με  την  παρ.1  του  άρθρου 80  του  ν.4270/2014 αποτελούν  τίτλο  για  την  ανάληψη υποχρεώσεων σε  βάρος  του
προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων (παρ.2 του άρθρου 18 του ν.5140/2024). Οι ετήσεις πιστώσεις που έχουν καθοριστεί για κάθε έργο ή μελέτη μιας ΣΑ δύνανται να
ανακατανέμονται σύμφωνα με τη διαδικασία των παρ. 2 και 3 του άρθρου 12 σε συνδυασμό και με τις διατάξεις του άρθρου 14 του ν.5140/2024.

4. Η διάθεση και κατανομή των πιστώσεων που προβλέπονται στις Συλλογικές Αποφάσεις (ΣΑΕ, ΣΑΕΠ, ΣΑΤΑ, ΣΑΝΑ και ΣΑΝΠ), γίνονται με μέριμνα και ευθύνη του αρμόδιου
Φορέα Χρηματοδότησης (Υπουργός, Περιφερειάρχης), σύμφωνα με τις διατάξεις των παραγράφων 4, 5 και 18 της απόφασης με αριθμό Χ.Δ.9035/30.7.73.

5. Οποιαδήποτε τροποποίηση της ΣΑ που περιλαμβάνει ένταξη νέου έργου ή τροποποίηση τίτλου ή προϋπολογισμού συνεχιζόμενου έργου ή/και προσθήκη ή τροποποίηση
ειδικής διάταξης εγκρίνεται από τον Αναπληρωτή Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

6. Το ύψος χρηματοδότησης και πληρωμών του κάθε έργου που περιλαμβάνεται στη ΣΑ, μπορεί να φθάσει μέχρι το ύψος της συνολικής πίστωσης που αναγράφεται στην οικεία
στήλη των συνημμένων στην Απόφαση πινάκων έργων. Απαγορεύεται η δημιουργία υποχρεώσεων για πληρωμή μεγαλύτερη από το ύψος της συνολικής πίστωσης κάθε έργου.

7. Οι πληρωμές των έργων ΑΠΔΕ πραγματοποιούνται σύμφωνα με την ΚΥΑ με αρ. 134453 (ΦΕΚ Β΄ 2857/28-12-2015), από το πληροφοριακό σύστημα του Αναπτυξιακού
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (e-ΑΠΔΕ), μέσω της Τράπεζας της Ελλάδος.

ΑΔΑ: 93ΞΛΗ-ΥΨ1



Σελίδα 9ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2025

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΣΤΗΡΙΞΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: ΤΑ047 ΤΡΟΠ.0

8. Πληρωμές για δαπάνες εξωτερικού πραγματοποιούνται σύμφωνα με τις ισχύουσες διαδικασίες για τις δημόσιες επενδύσεις, μέσω του αρμόδιου τμήματος Συναλλάγματος της
Τράπεζας της Ελλάδος.

9. Οι δικαιούχοι / φορείς υλοποίησης έργων ΑΠΔΕ ευθύνονται για την ορθή υλοποίηση των έργων που χρηματοδοτούνται από το ΑΠΔΕ και ειδικότερα για: α) την τήρηση των
διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων και ανάληψης νομικών δεσμεύσεων, β) την κανονικότητα και νομιμότητα των δαπανών, γ) την ορθή εφαρμογή των ειδικών
Συστημάτων Διαχείρισης και Ελέγχου που διέπουν τα προγράμματα, στα οποία έχει ενταχθεί το έργο, και την παρακολούθηση της υλοποίησης των έργων, των συμπληρωματικών
ενεργειών και εργασιών και δαπανών συντήρησης, δ) την τήρηση της νομοθεσίας που διέπει την υλοποίηση των έργων, ε) την τήρηση της νομοθεσίας για την προστασία των
θεμελιωδών δικαιωμάτων,  στ)  την τήρηση των όρων της απόφασης ένταξης στο ΑΠΔΕ και  του χρονοδιαγράμματος υλοποίησης του έργου,  και  ζ)  τη δημοσιότητα της
χρηματοδότησης από το ΑΠΔΕ, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν.5140/2024.

10. Η Απόφαση αυτή ισχύει από την 1η Ιανουαρίου τρέχοντος έτους έως την 31η Δεκεμβρίου τρέχοντος έτους.

ΑΔΑ: 93ΞΛΗ-ΥΨ1



Σελίδα 10ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2025

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΣΤΗΡΙΞΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: ΤΑ047 ΤΡΟΠ.0

ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ

1. Οι πιστώσεις που εγκρίνονται με την Απόφαση αυτή, βαρύνουν τις πιστώσεις του κωδικού αριθμού 1020-702-0000000 εθνικό σκέλος.

2. Οι ετήσιες πιστώσεις εγκρίνονται ανά τρίμηνο. Το σύνολο των εγκεκριμένων πιστώσεων κάθε τριμήνου προκύπτει αθροιστικά με τα προηγούμενα τρίμηνα.

3. Η Τράπεζα της Ελλάδος εκτελεί κατανομές και πληρωμές μέχρι του ύψους των εγκεκριμένων πιστώσεων.

ΑΔΑ: 93ΞΛΗ-ΥΨ1



Σελίδα 11ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2025

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΣΤΗΡΙΞΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: ΤΑ047 ΤΡΟΠ.0

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  Α

1. Τις διατάξεις του Ν. 4622/2019 "Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης" (Α΄
133) και το άρθρο 90 του "Κώδικα Νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα" που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ΠΔ 63/2005 (Α΄ 98).

2. Τη νομοθεσία που διέπει τις δημόσιες επενδύσεις και ειδικότερα τις διατάξεις του Ν.5140/2024 (A΄ 154).

3. Τον Ν.4270/2014 "Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις" (Α΄ 143) και ιδίως τα άρθρα 23,
57, 78, 79 και 80.

4. Το άρθρο 42 του Ν.4772/2021 "Διενέργεια Γενικών Απογραφών έτους 2021 από την Ελληνική Στατιστική Αρχή, ... και άλλες διατάξεις" (Α’ 17), καθώς και τα άρθρα 81- 83 του
Ν.4864/2021 "Στρατηγικές επενδύσεις και βελτίωση του επενδυτικού περιβάλλοντος μέσω της επιτάχυνσης διαδικασιών στις ιδιωτικές και στρατηγικές επενδύσεις, ... και άλλες
επείγουσες διατάξεις για την ανάπτυξη" (Α’ 237).

5. Την ΚΥΑ με αριθμ πρωτ. 35259/24.03.2021 των υπουργών Οικονομικών και Ανάπτυξης και Επενδύσεων "Σύσταση και λειτουργία λογαριασμού για την εθνική χρηματοδότηση
των έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Ευρωπαϊκής Ένωσης" (Β΄ 1197).

6. Το Π.Δ. 5/2022 (Α΄15) "Οργανισμός του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων".

7. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ Α/130/27.06.2023) "Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών -
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων".

8. Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ Α/131/27.06.2023) "Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών".

9. Το Π.Δ. 82/2023 (ΦΕΚ Α/139/01.08.2023) "Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και
θέσεων προσωπικού - τροποποίηση και συμπλήρωση του Π.Δ. 77/2023 (Α 130) - Μεταβατικές διατάξεις".

10. Την υπ΄αριθμ. Υ 12 (ΦΕΚ Β΄/4403 / 08.07.2023) απόφαση του Πρωθυπουργού "Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση".

11. Το Π.Δ. 50/2024 (ΦΕΚ Α/138/22.08.2024) "Σύσταση Γενικών Γραμματειών, κατάργηση Γενικής Γραμματείας και Ειδικών Γραμματειών".

12. Τον Κρατικό Προϋπολογισμό έτους 2025 όπως ψηφίστηκε από την Βουλή των Ελλήνων, τον Ν.5165/2024 με τον οποίο κυρώθηκε (Α΄ 205), καθώς και το Πρόγραμμα Δημοσίων
Επενδύσεων προηγούμενων ετών και τρέχοντος έτους.

13. Την υπ΄ αριθμ. 4/07.01.2025 Κοινή Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού και του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών "Ανάληψη συνολικής ετήσιας υποχρέωσης
έναντι του προϋπολογισμού δημοσίων επενδύσεων για τα έργα του Αναπτυξιακού Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 2025 (Β΄3)".

14. Τη διαδικασία της υποπερ. 1.1.β.  της παρ. 1 του άρθρου 2 της ΑΠ 12755/2024 Απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού και  του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και
Οικονομικών «Τακτοποίηση πληρωμών Δημοσίων Επενδύσεων με τη λήξη του οικονομικού έτους 2024, χρηματοδότηση του Αναπτυξιακού Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων
έτους 2025 και ρύθμιση σχετικών θεμάτων» (Β΄7122).

ΑΔΑ: 93ΞΛΗ-ΥΨ1



Σελίδα 12ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2025

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΣΤΗΡΙΞΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: ΤΑ047 ΤΡΟΠ.0

15. Τη σύμφωνη γνώμη της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης (ΕΥΣΤΑ) με αριθμ. πρωτ. 9475 ΕΞ 2025 /20.1.2025.

ΑΔΑ: 93ΞΛΗ-ΥΨ1



Σελίδα 13ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2025

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΣΤΗΡΙΞΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: ΤΑ047 ΤΡΟΠ.0

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ

1.  Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών
     Γενικό Λογιστήριο του Κράτους (με ηλεκτρονικό αρχείο διεπαφών)

2. Αρμόδιος Φορέας Χρηματοδότησης ΣΑTΑ 047
    Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού
    Γενική Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών
    Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων
    Τμήμα Α - Κατάρτισης Π.Δ.Ε., Ενεργοποίησης και Αξιολόγησης Τ.Π.Α. (με ηλεκτρονική  αλληλογραφία
    trifonopoulosc@minedu.gov.gr)

Β. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
    Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων
    Τμήμα Β΄

ΑΔΑ: 93ΞΛΗ-ΥΨ1


		2025-02-10T08:30:31+0200


		2025-02-10T10:28:18+0200
	Athens




